CARATULA/ENTREVISTA

UNHHID Identificacién Gnica del hogar

ENT_TIP Tipo de entrevista individual

Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
11. Entrevista directa primera 11 9424 61.19 9424 61.19
12. Entrevista directa segunda 12 4946 32.11 14370 93.30
21. Entrevista por sustituto primera 21 438 2.84 14808 96.14
22. Entrevista por sustituto segunda 22 594 3.86 15402 100.00
NUM_FIELD Namero de entrevistas en el hogar (segun reporte de campo)
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
1.
5 gz: pg:zg::s 4266 27.70 4266 27.70
) P 11136 72.30 15402 100.00
MURB Localidad de residencia con 100,000 habitantes o mas
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
0. Regiones menos urbanizadas 5236 34.00 5236 34.00
1. Regiones mas urbanizadas 10166 66.00 15402 100.00
SEXO Sexo del entrevistado
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
;' ;3".12:6 6650 43.18 6650 43.18
) ] 8752 56.82 15402 100.00
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CARATULA/ENTREVISTA

EDAD Edad del entrevistado

Frecuencia Porcentaje Frec. Acum. % Acum
18 1 0.01 1 0.01
19 2 0.01 3 0.02
20 1 0.01 4 0.03
22 7 0.05 11 0.07
24 2 0.01 13 0.09
25 2 0.01 15 0.10
26 8 0.05 23 0.15
27 6 0.04 29 0.19
28 3 0.02 32 0.21
29 5 0.03 37 0.24
30 9 0.06 46 0.30
31 8 0.05 54 0.36
32 14 0.09 68 0.45
33 6 0.04 74 0.49
34 23 0.15 97 0.64
35 14 0.09 111 0.73
36 19 0.13 130 0.86
37 25 0.16 155 1.02
38 37 0.24 192 1.26
39 43 0.28 235 1.55
40 52 0.34 287 1.89
41 79 0.52 366 2.41
42 77 0.51 443 2.92
43 103 0.68 546 3.60
44 129 0.85 675 4.44
45 122 0.80 797 5.25
46 166 1.09 963 6.34
47 184 1.21 1147 7.55
48 266 1.75 1413 9.30
49 310 2.04 1723 11.35
50 710 4.68 2433 16.02
51 725 4.77 3158 20.80
52 692 4.56 3850 25.35
53 697 4.59 4547 29.94
54 623 4.10 5170 34.04
55 645 4.25 5815 38.29
56 607 4.00 6422 42.29
57 540 3.56 6962 45.84
58 560 3.69 7522 49.53
59 493 3.25 8015 52.78
60 545 3.59 8560 56.37
61 487 3.21 9047 59.57
62 417 2.75 9464 62.32
63 419 2.76 9883 65.08
64 431 2.84 10314 67.92
65 421 2.77 10735 70.69
66 418 2.75 111583 73.44
67 353 2.32 11506 75.77
68 338 2.283 11844 77.99
69 297 1.96 12141 79.95
70 362 2.38 12503 82.33
71 283 1.86 12786 84.20
72 241 1.59 13027 85.78
73 219 1.44 13246 87.23
74 209 1.38 13455 88.60
75 237 1.56 13692 90.16
76 238 1.57 13930 91.73
77 153 1.01 14083 92.74
78 139 0.92 14222 93.65
79 146 0.96 14368 94.61
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CARATULA/ENTREVISTA

Frecuencia Porcentaje Frec. Acum. % Acum.

80 162 1.07 14530 95.68
81 105 0.69 14635 96.37
82 63 0.41 14698 96.79
83 55 0.36 14753 97.15
84 62 0.41 14815 97.56
85 77 0.51 14892 98.06
86 56 0.37 14948 98.43
87 60 0.40 15008 98.83
88 31 0.20 15039 99.03
89 33 0.22 15072 99.25
90 30 0.20 15102 99.45
91 18 0.12 15120 99.57
92 12 0.08 15132 99.64
93 15 0.10 15147 99.74
94 10 0.07 15157 99.81
95 7 0.05 15164 99.86
96 5 0.03 15169 99.89
97 2 0.01 15171 99.90
98 4 0.03 15175 99.93
99 3 0.02 15178 99.95
100 3 0.02 15181 99.97
101 2 0.01 15183 99.98
104 1 0.01 15184 99.99
105 2 0.01 15186 100.00
216

ESCOLA Afos de educacién del entrevistado

Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.

0 3652 24.05 3652 24.05
1 794 5.23 4446 29.28
2 1253 8.25 5699 37.53
3 1925 12.68 7624 50.20
4 833 5.49 8457 55.69
5 434 2.86 8891 58.55
6 2788 18.36 11679 76.91
7 221 1.46 11900 78.36
8 402 2.65 12302 81.01
9 1365 8.99 13667 90.00
10 68 0.45 13735 90.45
11 115 0.76 13850 91.20
12 304 2.00 14154 93.20
13 130 0.86 14284 94.06
14 74 0.49 14358 94.55
15 59 0.39 14417 94.94
16 146 0.96 14563 95.90
17 466 3.07 15029 98.97
18 105 0.69 15134 99.66
19 33 0.22 15167 99.87
99 19 0.13 15186 100.00
216

PS2 Namero Rengldén en ENE
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CARATULA/ENTREVISTA

PS3 Cédigo individual del entevistado
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.

1. Persona seleccionada 1 9812 63.71 9812 63.71

2. Cényuge de persona seleccionada 2 5590 36.29 15402 100.00

PS31 Fecha de entrevista
PS3_1 Dia
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.

1 501 3.25 501 3.25
2 507 3.29 1008 6.54
3 420 2.73 1428 9.27
4 639 4.15 2067 13.42
5 638 4.14 2705 17.56
6 557 3.62 3262 21.18
7 588 3.82 3850 25.00
8 484 3.14 4334 28.14
9 556 3.61 4890 31.75
10 468 3.04 5358 34.79
11 510 3.31 5868 38.10
12 524 3.40 6392 41.50
13 531 3.45 6923 44 .95
14 514 3.34 7437 48.29
15 547 3.55 7984 51.84
16 434 2.82 8418 54.66
17 321 2.08 8739 56.74
18 458 2.97 9197 59.71
19 504 3.27 9701 62.99
20 515 3.34 10216 66.33
21 468 3.04 10684 69.37
22 367 2.38 11051 71.75
23 439 2.85 11490 74.60
24 398 2.58 11888 77.18
25 456 2.96 12344 80.15
26 525 3.41 12869 83.55
27 482 3.13 13351 86.68
28 576 3.74 13927 90.42
29 573 3.72 14500 94.14
30 543 3.53 15043 97.67
31 359 2.33 15402 100.00

PS3_2 Mes

Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.

1 2 0.01 2 0.01
2 1 0.01 3 0.02
3 1 0.01 4 0.03
5 952 6.18 956 6.21
6 7577 49.19 8533 55.40
7 5136 33.35 13669 88.75
8 1543 10.02 15212 98.77
9 125 0.81 15337 99.58
10 65 0.42 15402 100.00
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CARATULA/ENTREVISTA

PS32 Namero de visitas para lograr la entrevista

10 = 10 o més
Promedio Rango Varianza Kurtosis N N.A.
1. 9.0 2.0 7.8 15402 0
75% C3 2
50% Mediana 1
25% C1 1
PS4 Idioma o dialecto de la entrevista
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
1. Espanol _ 1 15204 98.71 15204 98.71
2. TraducciOn por persona no miembro 2 78 0.51 15282 99.92
del hogar , 3 120 0.78 15402 100.00
3. Traduccidn por miembro del hogar
PS5 Resulta de la entrevista

PS5_1 Rango de finalizacién

01. Completo
20. Incompleto
21. Segundo entrevista rehusado
22. Segunda entrevista seleccionada fallecidé y conyuge tiene 50 afos o mas
23. Segunda entrevista ausente, no habia un sustituto
24. Segunda entrevista no podia, no habia un sustituto
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
1 15119 98.16 15119 98.16
20 67 0.44 15186 98.60
21 172 1.12 15358 99.71
22 0 0.00 15358 99.71
23 39 0.25 15397 99.97
24 5 0.03 15402 100.00
PS5 2 Ultima seccidén completada
Salte si PS5_1=01
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
A 3 4.48 3 4.48
B 1 1.49 4 5.97
C 6 8.96 10 14.93
D 15 22.39 25 37.31
E 9 13.43 34 50.75
F 4 5.97 38 56.72
G 2 2.99 40 59.70
H 2 2.99 42 62.69
I 21 31.34 63 94.03
J 4 5.97 67 100.00
15335
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PS6 Informacién del sustituto

CARATULA/ENTREVISTA

PS6_2 Parentesco del sustituto

02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.

Cényuge

Hijo(a)

Hijastro(a)

Hijo(a) adoptado(a)
Recogido(a)

Madre/Padre

Suegro(a)

09. Abuelo(a)

10. Nieto(a)

11. Bisnieto(a)

12. Yerno/Nuera

13. Herman(a)/Hermanastro(a)
14. Cunado(a)/Concunos/Primos
15. Tio(a)

16. Sobrino(a)

17. Otro pariente

18. No pariente

Salte si no es de un sustituto

PS6_3 Razdn para entrevistar a informante sustituto

1. Razén de salud

2. Razén de idioma

3. Otra razén

Salte si no es de un sustituto

FAC_PER Ponderador a nivel individual

Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.
2 457 44.28 457 44.28
3 415 40.21 872 84.50
4 3 0.29 875 84.79
5 1 0.10 876 84.88
6 0 0.00 876 84.88
7 7 0.68 883 85.56
8 1 0.10 884 85.66
9 0 0.00 884 85.66
10 41 3.97 925 89.63
11 0 0.00 925 89.63
12 38 3.68 963 93.31
13 36 3.49 999 96.80
14 3 0.29 1002 97.09
15 0 0.00 1002 97.09
16 14 1.36 1016 98.45
17 1 0.10 1017 98.55
18 15 1.45 1032 100.00
14370
Frecuencia Porcentaje Frec.Acum. % Acum.

1 321 31.10 321 31.10

2 21 2.03 342 33.14

3 690 66.86 1032 100.00

14370
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